
UCHWAŁA NR LII/346/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Mieszkanki Gminy Lądek na działanie Wójta Gminy Lądek 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) i § 102 Statutu Gminy Lądek (Dz. U. Woj. Wlkp. z dnia 18 października 2018r. poz. 8197) 
Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Lądek, złożonej przez Mieszkankę Gminy, po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lądek w sprawie zarzutów zawartych 
w skardze, Rada Gminy Lądek uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C46B4600-E41B-417D-BCCD-1EB8622FB815. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LII/346/2022 

                                                          Rady Gminy Lądek 

                                                                                          z dnia 11 maja 2022 roku. 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 21 marca 2022 roku do Rady Gminy w Lądku wpłynęła  skarga mieszkanki 

Gminy Lądek, która informuje, że  zgodnie z art. 87a ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o Ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.),  usunięcie gałęzi w wymiarze 

przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, stanowi 

uszkodzenie drzewa, zgodnie art. 87a ust. 5. usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 

50% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, stanowi zniszczenie drzewa. 

Jednakże od wyżej wymienionych przepisów prawa istniej odstępstwo do prac w obrębie 

korony drzewa polegających na cięciu w wymiarze przekraczającym odpowiednio 30% i 50 % 

w sytuacji utrzymywania uformowanego kształtu korony drzewa- zgodnie z art. 87a ust. 2 pkt 

2) cytowanej ustawy. 

Ostatnie formowanie kształtu koron lip szerokolistnych prowadzone było w 2019 r. i 

jest cyklicznie wykonywane. Z uwagi na to, iż lipy szerokolistne dorastają do 40 m i zaliczane 

są do dużych drzew, a w przedmiotowej lokalizacji – piętrowe budynki mieszkalne, chodniki, 

droga asfaltowa, betonowe ogrodzenia, budynek kościoła, parking użytkowany przez klientów 

i pracowników Urzędu, Gminnego Ośrodka Kultury, Ośrodka Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży 

z Interwencją Kryzysową i parafian, brakuje wystarczającego miejsca do ich rozwoju, 

konieczne jest ograniczenie ich wzrostu (przez przycięcie). Lipa znosi zabieg przycinania 

bardzo dobrze, posiada genetycznie uwarunkowane duże zdolności regeneracyjne i nawet 

mocne cięcie nie pozostawia trwałych śladów. Lipy po cięciu silnie odrastają, a przycięte 

drzewa tworzą formy wielopniowe. 

Jak wynika z przedstawionej ekspertyzy dendrologicznej drzewa noszą ślady 

wcześniejszych cięć, co jasno wskazuje na sytuację utrzymywania uformowanego kształtu 

korony drzewa. Przedstawiona ekspertyza określa dla większości drzew wysokie 

prawdopodobieństwo przeżycia, ze względu na brak wyraźnych zewnętrznych objawów 

chorobowych. Prawdopodobieństwo dalszego przeżycia drzew ekspertyza określa się na: 

- wysokie dla drzew o dobrym stanie zdrowia – ok. 90% prawdopodobieństwo, że 

drzewa przeżyją następnych 5-10 lat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C46B4600-E41B-417D-BCCD-1EB8622FB815. Podpisany Strona 1



- średnie dla drzew o słabym stanie zdrowia – 70% prawdopodobieństwo, że drzewa 

przeżyją kolejne 5-10 lat. 

Rozpatrywane gatunki w przypadku dobrego stanu zdrowotnego, wzrostu na dobrych 

siedliskach dobrze znoszą przycinanie nawet znaczne. 

Ekspertyza niemal w przypadku wszystkich drzew wskazuje prawdopodobieństwo 

przeżycia wysokie, tylko w przypadku drzewa które przycinane było w związku z 

wcześniejszymi zgłoszeniami mieszkańca o zagrożeniu, ekspertyza wskazuje 

prawdopodobieństwo przeżycia średnie, podkreślając  jednak widoczność wcześniejszych cięć 

i zabiegów pielęgnacyjnych.  

Utrzymanie zieleni na terenie naszej gminy realizowane jest przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Lądku, zgodnie z przyjętym statutem Zakładu.  

Ww. lipy szerokolistne nie zostały zniszczone. Przeprowadzone prace pielęgnacyjne są 

kontynuacją prowadzonych wcześniej działań kształtujących koronę drzew.   

Wobec powyższych ustaleń uznaje się skargę za niezasadną z uwagi na prowadzenie 

prac w obrębie korony drzewa polegających na cięciu w wymiarze przekraczającym 

odpowiednio 30% i 50 % w sytuacji utrzymywania uformowanego kształtu korony drzewa- 

zgodnie z art. 87a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o Ochronie przyrody (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1098 ze zm.) oraz wyniki ekspertyzy wskazujące na wysokie (w jednym przypadku 

średnie) prawdopodobieństwo przeżycia drzew.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C46B4600-E41B-417D-BCCD-1EB8622FB815. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr LII/346/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 11 maja 2022 r.

